



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты области по вопросам выборов и референдумов

Принят Законодательным Собранием Амурской области 27 августа 2015 года

Статья 1

Внести в часть 4 статьи 24 Закона Амурской области от 08.07.98 № 82-ОЗ «Об избирательной комиссии Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 28.03.2000 № 227-ОЗ, от 05.03.2003 № 187-ОЗ, от 08.02.2006 № 142-ОЗ, от 12.10.2007 № 406-ОЗ, от 28.04.2008 № 28-ОЗ, от 03.11.2009 № 262-ОЗ, от 03.03.2010 № 310-ОЗ, от 08.12.2010 № 410-ОЗ, от 08.02.2011 № 444-ОЗ, от 12.02.2013 № 148-ОЗ, от 09.09.2013 № 216-ОЗ, от 18.12.2013 № 299-ОЗ, от 02.04.2015 № 518-ОЗ) изменение, заменив слова «главным управлением» словами «территориальным учреждением».

Статья 2

Внести в Закон Амурской области от 26.06.2009 № 222-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 18.11.2009 № 273-ОЗ, от 03.03.2010 № 313-ОЗ, от 08.12.2010 № 412-ОЗ, от 08.02.2011 № 446-ОЗ, от 30.06.2011 № 497-ОЗ, от 07.11.2011 № 549-ОЗ, от 08.10.2012 № 89-ОЗ, от 08.04.2013 № 158-ОЗ, от 04.06.2013 № 186-ОЗ, от 18.12.2013 № 299-ОЗ, от 27.12.2013 № 310-ОЗ, от 31.03.2014 № 340-ОЗ, от 30.05.2014 № 370-ОЗ, от 29.12.2014 № 475-ОЗ, от 02.04.2015 № 518-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 статьи 62 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в пункте 3 статьи 66 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 3

Внести в Закон Амурской области от 06.03.2012 № 17-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 08.10.2012 № 91-ОЗ, от 11.03.2013 № 152-ОЗ, от 09.09.2013 № 216-ОЗ, от 18.12.2013 № 299-ОЗ,

от 31.03.2014 № 341-ОЗ, от 02.10.2014 № 409-ОЗ, от 02.04.2015 № 518-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 57 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в абзаце первом части 2 статьи 61 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 4

Внести в Закон Амурской области от 09.07.2012 № 72-ОЗ «О местном референдуме в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 08.07.2013 № 196-ОЗ, от 18.12.2013 № 299-ОЗ, от 09.06.2014 № 374-ОЗ, от 29.12.2014 № 477-ОЗ, от 02.04.2015 № 518-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 76 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в статье 78:

а) в абзаце первом части 5 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

б) в части 6 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 5

Внести в Закон Амурской области от 29.12.2012 № 140-ОЗ «О порядке отзыва губернатора Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 08.07.2013 № 197-ОЗ, от 09.09.2013 № 216-ОЗ, от 18.12.2013 № 299-ОЗ, от 09.06.2014 № 375-ОЗ, от 10.02.2015 № 484-ОЗ, от 02.04.2015 № 518-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 43 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в абзаце втором части 7 статьи 44 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 6

Внести в Закон Амурской области от 08.04.2013 № 164-ОЗ «О референдуме Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 09.09.2013 № 216-ОЗ, от 18.12.2013 № 299-ОЗ, от 09.06.2014 № 374-ОЗ, от 29.12.2014 № 477-ОЗ, от 02.04.2015 № 518-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 49 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в части 10 статьи 50 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области

А.А.Козлов

г.Благовещенск
07 сентября 2015 г.
№ 567-ОЗ